
ファインポートR・ファインポートRミニ ファインポートF・ファインポートFミニ 

柱から後枠が出っ張りませんので敷地の有効
活用が可能です。 

背面合掌カバー ● ● 合掌カバー 

合掌した際に屋根と屋根の隙間をふさぎ、屋根下に雨水を落とさない合掌カバー・背面合掌カバーを用意しています。屋根に連続性をもたせ、スッキリと
美しく納まります。 

上部 下部 上部 下部 

背面合掌カバー ● ● 合掌カバー 

上部 下部 上部 下部 

高500用は必ずパネルカバーを付
けてください。高800用もあります。 

長々柱使用時に取付けができます。 

高1300用（高500用と高800用）
との組合せもあります。 

長柱・長々柱・使用時に取付け
ができます。 

横からの風雨を防ぐサイドパネルを用意しています、異なるサイズの組合せ 
でさまざまなタイプに対応します。 

●上1段（高500用） ●上・下2段（高1600用） 

●上・中・下3段（高2100用） 

800用 

800用 

500用 

800用 

800用 

800用 

●上・中・下3段（高2400用） 

800用 

800用 

500用 

■パネルカバー 
VGJ113GM

VGJ047GM

前枠が母屋と重ならない寸法まで切詰め調整が可能です。 建物や周囲の状況に合せてスペースを有効に活用できる、 
奥行サイズ違いの組合せができます。 

プ イ 
58

タ 
奥行 

イ タ プ 
奥行 51

建物 

※奥行51・58タイプを組合せ
てサイズ違いの合掌にする
ことで出隅納まりができます。 

※写真はエクジスZです。 

間口：24
最大角θ 

最大切詰寸法A（mm） 
6.0° 
526.5

6.5° 
571

7.0° 
615.5

6.0° 
526.5

5.0° 
500

5.5° 
550

6.0° 
600

5.0° 
500

間口：25.5 間口：27
奥行：51 奥行：58

間口：30 間口：24 間口：25.5 間口：27 間口：30

カーポート柱 

屋根材 

A

カーポート柱 

θ 
VGD205G

屋根と壁面とのスキ間のない壁付け専用部
材で雨水の浸入を防ぎます。住まいとカーポー
トが一体化され、敷地を有効に活用できます。 

VGJ112GM

ファインポートR＋ワイドRファインポートR＋Rミニ 
F＋Fミニもできます。 

●延長・車と自転車が置ける延長タイプ 

家族構成や敷地条件に合わせてカーポート・
自転車置場の組合せが自由自在。敷地が有
効活用され、デッドスペースが生じません。 

車と自転車やバイク
等が置けるスペース
をプラスしたサイズで
す。全長の長い車も
十分に駐車できます。 

ファインポートワイドR＋Rミニ 

斜めの敷地に合わせてカーポートも異形に 出隅・入隅部の納まりも奥行違い合掌で対応 

狭小スペースを活用する壁付タイプ カーポート・自転車置場の組合せ自由 

合掌・背面合掌カバー 

出っ張りがなく、敷地を有効活用 

サイドパネル 

◆詳しくは〔P.24〕をご覧ください。 

VGJ049GM VGJ050GM VGJ051GM VGJ052GM VGJ054GM VGJ055GM VGJ056GM VGJ057GM
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表示価格は部材標準価格で、組立・運搬・取付工事費及び消費税は含まれておりません。 
事故、ケガ等を防止するために「使用上、施工上のご注意」をよく読んで、正常な取扱いをしてください。 995

カーポート ファインポートシリーズ 

機能性に優れた、 
ファインポートシリーズ。 

2800 
mm 2350 

mm 1900 
mm

標準柱 長  柱 長々柱 

ドアを開けても柱に当たる心配が少
なく、安心して車の乗降ができます。 

100 100

GL

100100

奥行58タイプ（2本足） 

※サイズにより異なります。 

※写真はエクジスUです。 

VGD172G

５５ 屋根材をしっかりと固
定するビス止め式の押
え材です。 

雨とい内部に詰まった砂塵や落葉等
のゴミを簡単に取り除くことができる、
ドレンエルボを採用しました。 

VGD156GM

ビス止め式の押さえ材 

柱サイズは3タイプ 

ドレンエルボ 柱2本で乗り降りラクラク 

デザインバリエーション 
ファインポートF

〔P.1000〕 

〔P.1004〕 

〔P.1008〕 

〔P.1580〕 〔P.1576〕 

ファインポート［ワイドR］ 

ファインポートR〔P.996〕 

ファインポート［壁付タイプ］ 

ファインポートFミニ ファインポートRミニ 

VGJ018GD

VGJ014GD

VGJ020GD

VGJ112GM

XLA076GDXLA081GD
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写真及び印刷の特性上、実物の色調とは多少異なりますのでご了承ください。 994




